РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

      20.04.2020                                                 № 163

пгт Серышево

О проведении отбора кандидатов

на присвоение Почётного звания

«Народный учитель

Серышевского района»

В соответствии с Положением о Почётном звании «Народный учитель

Серышевского района», утвержденным решением Серышевского районного

Совета народных депутатов Амурской области от 28.04.2015 № 137

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав муниципального организационного комитета

(далее – Оргкомитет) по выбору кандидата на Почётное звание «Народный

учитель Серышевского района» согласно приложению 1.

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Провести школьный этап отбора кандидатов на присвоение

Почётного звания «Народный учитель Серышевского района» в период с 01

мая 2020 года по 31 мая 2020 года. Форма проведения отбора определяется

образовательной организацией самостоятельно. Требования к кандидатам

устанавливаются в соответствии с приложением 2.

2.2. Направить итоговые протоколы о проведении школьного этапа

отбора на присвоение Почётного звания «Народный учитель Серышевского

района» в Оргкомитет в срок до 10 июня 2020 года.

2.3. Предоставить портфолио кандидатов на присвоение Почётного

звания «Народный учитель Серышевского района» в муниципальный

Оргкомитет в срок до 10 июня 2020 года.

3. Старшему специалисту по методической работе Кузнецовой Е.К.:

3.1. Провести заседание муниципального Оргкомитета для

согласования кандидатов на присвоение Почётного звания «Народный

учитель Серышевского района» в срок до 01 августа 2020 года.

3.2. Подготовить проект представления на утверждение кандидатов

на Почётное звание «Народный учитель Серышевского района»

Председателю Серышевского районного Совета народных депутатов в срок

до 5 августа 2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

старшего специалиста по методической работе Кузнецову Е.К.

Начальник Отдела образования   Т.В. Краснобаева

2

Приложение 1

к приказу Отдела образования

от __20.04.2020 № ___163____

Состав Организационного комитета Отдела образования Серышевского

района

Председатель оргкомитета: Краснобаева Татьяна Викторовна –

начальник Отдела образования

Секретарь: Кузнецова Елена Константиновна – старший специалист по

методической работе.

Члены оргкомитета:

-  Халяпина Ирина Ивановна – заместитель главы Серышевского

района по социальным вопросам (по согласованию);

- Назарова Елена Леонидовна – старший специалист по методической

работе;

- Вивчар Светлана Александровна – председатель Серышевской

районной профсоюзной организации (по согласованию);

- Литвинюк Анжела Александровна – консультант Отдела образования.

3

Приложение 2

к приказу Отдела образования

от ___20.04.2020__ № __163

Требования к кандидатам, претендующим на присвоение звания «Народный

учитель Серышевского района»

1. Почетное звание может быть присвоено не более 5 педагогам из

числа:

  педагогов общеобразовательных организаций,

  педагогов  дошкольных образовательных организаций,

  педагогов  дополнительного образования общеобразовательных

организаций.

2. Почетное звание присваивается  педагогам, проработавшим в

образовании Серышевского района не менее 10 лет, имеющих I или высшую

профессиональную  категорию.

3. Почетное звание не может быть присвоено повторно.